

ASSOCIATION SLUC NANCY BASKET

Sommaire

Bilan association	1
ACTIF	1
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>1</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>1</i>
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>3</i>
<i>Dettes</i>	<i>3</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>3</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>3</i>
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>4</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>4</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>4</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>4</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>5</i>
<i>Charges financières</i>	<i>5</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>5</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>5</i>
Bilan association détaillé	7
ACTIF	7
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>7</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>7</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>7</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>7</i>
PASSIF	9
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>9</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>9</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>10</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>10</i>
Compte de résultat association détaillé	11
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>11</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>11</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>12</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>12</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>12</i>
<i>Charges financières</i>	<i>13</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>13</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>14</i>

EspListeImmos	15
ANNEXES	19
PREAMBULE	19
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	19
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	19
Annexe association (suite)	21
<i>Immobilisations</i>	21
<i>Amortissements</i>	21
<i>Etat des créances et charges constatées d'avance</i>	22
<i>Etat des produits à recevoir</i>	23
<i>Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif</i>	23
Annexe association (suite)	24
<i>Fonds propres</i>	24
<i>Report à nouveau avant répartition du résultat</i>	24
<i>Analyse des fonds dédiés</i>	25
<i>Subventions d'investissement</i>	25
<i>Provisions pour risques et charges</i>	26
<i>Etat des dettes et produits constatés d'avance</i>	27
<i>Charges à payer par poste de bilan</i>	28
Annexe association (suite)	28
<i>Subventions d'exploitation</i>	28
Annexe association (suite)	28
AUTRES INFORMATIONS	28
<i>Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés</i>	29
<i>Rémunération des cadres dirigeants</i>	29
<i>Effectif moyen</i>	29
<i>Nature et évaluation des contributions volontaires</i>	29
<i>Honoraires du commissaire aux comptes</i>	30

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	4 658	4 658			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	33 233	29 850	3 383	3 851	- 468
Autres immobilisations corporelles	495 348	421 806	73 542	97 921	- 24 379
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	5		5	5	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	57 914		57 914	56 195	1 719
Prêts					
Autres immobilisations financières	560	76	484	484	
TOTAL (I)	591 719	456 391	135 328	158 456	- 23 128
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	2 887		2 887	936	1 951
Créances usagers et comptes rattachés	57 053		57 053	81 776	- 24 723
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				4 836	- 4 836
. Personnel	6		6	280	- 274
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	6 270	2 151	4 119	8 027	- 3 908
Valeurs mobilières de placement	700 000		700 000	450 000	250 000
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	258 640		258 640	480 160	- 221 520
Charges constatées d'avance	34 513		34 513	5 715	28 798
TOTAL (II)	1 059 370	2 151	1 057 218	1 031 731	25 487
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				32 847	- 32 847
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
TOTAL ACTIF	1 651 089	458 542	1 192 547	1 223 034	- 30 487

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	462 653	403 544	59 109
. Report à nouveau	366 417	366 417	
. Résultat de l'exercice	-30 857	59 109	- 89 966
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	38 575	51 125	- 12 550
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	836 788	880 195	- 43 407
Provisions pour risques et charges	37 204	33 944	3 260
TOTAL (II)	37 204	33 944	3 260
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	39 484	64 809	- 25 325
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	46 116	30 800	15 316
Autres	61 327	64 805	- 3 478
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	171 628	148 480	23 148
TOTAL (IV)	318 554	308 895	9 659
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	1 192 547	1 223 034	- 30 487
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises				216	- 216 -100
Production vendue biens					
Production vendue services	498 432		498 432	606 194	- 107 762 -17,78
Montants nets produits d'expl.	498 432		498 432	606 410	- 107 978 -17,81
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			380 517	387 773	- 7 256 -1,87
Cotisations			101 222	83 728	17 494 20,89
Autres produits			87 158	124 872	- 37 714 -30,20
Reprise de provisions			300	300	N/S
Transfert de charges				19 899	- 19 899 -100
Sous-total des autres produits d'exploitation			569 197	616 272	- 47 075 -7,64
Total des produits d'exploitation (I)			1 067 628	1 222 683	- 155 055 -12,68
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés			21 677	21 648	29 0,13
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			21 677	21 648	29 0,13
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)					
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 089 306	1 244 331	- 155 025 -12,46
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-30 857	- 30 857	N/S
TOTAL GENERAL			1 120 162	1 244 331	- 124 169 -9,98

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	432		432	N/S
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	132 582	119 943	12 639	10,54
Services extérieurs	121 295	160 562	- 39 267	-24,46
Autres services extérieurs	294 936	322 957	- 28 021	-8,68
Impôts, taxes et versements assimilés	6 243	11 185	- 4 942	-44,18
Salaires et traitements	432 066	453 949	- 21 883	-4,82
Charges sociales	83 432	74 296	9 136	12,30
Autres charges de personnels	6 710	3 730	2 980	79,89
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	30 102	34 391	- 4 289	-12,47
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	3 260	2 104	1 156	54,94
Autres charges	7 560	1	7 559	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	1 118 618	1 183 119	- 64 501	-5,45
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	1 499	1 328	171	12,88
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	1 499	1 328	171	12,88
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	45	775	- 730	-94,19
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	45	775	- 730	-94,19
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 120 162	1 185 222	- 65 060	-5,49
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		59 109	- 59 109	-100
TOTAL GENERAL	1 120 162	1 244 331	- 124 169	-9,98
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature	337 516	226 504	111 012	49,01
. Dons en nature	250 757	277 725	- 26 968	-9,71
Total	588 273	504 229	84 044	16,67
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	337 516	226 504	111 012	49,01
. Prestations				

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole	250 757	277 725	- 26 968	-9,71
Total	588 273	504 229	84 044	16,67

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	4 658	4 658			
20500000 CONCESS.DTS SIMILAIR	4 658		4 658	4 658	
28050000 AMORT CONCESS DRT SI		4 658	-4 658	-4 658	
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage in	33 233	29 850	3 383	3 851	- 468
21541000 MATERIEL CENTRE DE FORMATION	33 233		33 233	32 609	624
28154000 AMT MAT CENTRE DE FORMATION		29 850	-29 850	-28 758	- 1 092
Autres immobilisations corporelles	495 348	421 806	73 542	97 921	- 24 379
21811000 AGENCT CENTRE DE FORMATION	250 008		250 008	246 057	3 951
21820000 MAT DE TRANSPORT CENTRE FORMAT	136 114		136 114	141 614	- 5 500
21831000 MAT.BUREAU CENTRE DE FORMATION	19 180		19 180	18 500	680
21832000 MAT DE BUREAU SECTION APPRENTI	3 680		3 680	3 680	
21840000 MOBILIER CENTRE DE FORMATION	86 367		86 367	86 367	
28181000 AMORT AGENCEMENTS CENTRE DE FO		217 817	-217 817	-208 390	- 9 427
28182000 AMT MATERIEL TRANSPO		96 488	-96 488	-83 218	- 13 270
28183100 AMO MAT BUREAU CENTRE FORMATIO		17 841	-17 841	-17 195	- 646
28183200 AMORT. MAT DE BUREAU APPRENTI		3 680	-3 680	-3 680	
28184000 AMORT MOBILIER		85 980	-85 980	-85 812	- 168
Immobilisations financières					
Participations	5		5	5	
26100000 TITRES DETENUS SASP SLUC	5		5	5	
Autres titres immobilisés	57 914		57 914	56 195	1 719
27130000 PARTS SOCIALES CM	57 914		57 914	56 195	1 719
Autres immobilisations financières	560	76	484	484	
27510000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	560		560	560	
29750000 PROVISION SUR DEPOT ET CAUTION		76	-76	-76	
TOTAL (I)	591 719	456 391	135 328	158 456	- 23 128
Stocks en cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	2 887		2 887	936	1 951
40910000 FOURN. ACOMPTES	2 887		2 887	936	1 951
Créances usagers et comptes rattachés	57 053		57 053	81 776	- 24 723
41100000 CLIENTS	22 520		22 520	26 212	- 3 692
41600000 CREANCES DOUTEUSES				300	- 300
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	34 533		34 533	55 564	- 21 031
49100000 PROVISION CREANCES DOUTEUSES				-300	300
. Fournisseurs débiteurs				4 836	- 4 836
40100000 FOURNISSEURS				4 836	- 4 836
. Personnel	6		6	280	- 274
42100000 PERSONNEL REMUNERAT.	6		6		6
42500000 PERSONNEL AVANCES AC				280	- 280
. Autres	6 270	2 151	4 119	8 027	- 3 908
44870000 ETAT PRODUITS A RECE	4 000		4 000	3 667	333
45510000 C/C SASP SLUC	2 151		2 151	2 151	
46700000 NOTES DE FRAIS	119		119	3 986	- 3 867
46750000 AVANCE FRAIS				375	- 375
49500000 PROV.DEPR.AUTR.CREAN		2 151	-2 151	-2 151	
Valeurs mobilières de placement	700 000		700 000	450 000	250 000
50800000 AUTR VAL.MOB.& CREAN	700 000		700 000	450 000	250 000
Disponibilités	258 640		258 640	480 160	- 221 520
51210000 CREDIT MUTUEL	29 618		29 618	240 652	- 211 034

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
51211000 BANQUE 215 CAMPS	5 754		5 754	10 932	- 5 178
51220000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	83 034		83 034	80 616	2 418
51221000 CREDIT MUTUEL LIVRET PARTENAIR	132 531		132 531	140 285	- 7 754
53100000 CAISSE SIEGE SOCIAL	7 703		7 703	7 676	27
Charges constatées d'avance	34 513		34 513	5 715	28 798
48600000 CHARGES CONST.D'AVANCE	34 513		34 513	5 715	28 798
TOTAL (II)	1 059 370	2 151	1 057 218	1 031 731	25 487
Charges à répartir sur plusieurs exercices (I)				32 847	- 32 847
48180000 CHARGES A ETALER				32 847	- 32 847
TOTAL ACTIF	1 651 089	458 542	1 192 547	1 223 034	- 30 487

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Réserves	462 653	403 544	59 109
10680000 RESERVES PROJET DE L'ENTITE	462 653	403 544	59 109
. Report à nouveau	366 417	366 417	
11000000 REPORT A NOUVEAU GES	365 061	365 061	
11010000 REPORT A NOUVEAU FUSION	1 356	1 356	
. Résultat de l'exercice	-30 857	59 109	- 89 966
. Subventions d'investissement sur biens non	38 575	51 125	- 12 550
13130000 SUBV TRAV TOITURE SECURITE INC	92 743	92 743	
13150000 SUB EQUIPT TRAVAUX RENOVATION	55 601	55 601	
13160000 SUBVENTION EQUIP TRAVAUX CF	28 449	28 449	
13170000 SUBVENTION INV OPAC/VDN	66 000	66 000	
13190000 SUBVENTION INVES CHAMBRE FROID	808	808	
13913000 REPRISE SUBVENTION TOITURE SEC	-92 743	-92 743	
13915000 REPRISE SUBVENTION REFECTION	-55 601	-52 698	- 2 903
13916000 REPRISE TRAVAUX CF	-18 492	-15 647	- 2 845
13917000 REPRISE SUBVENTION PANNEAU LUM	-37 437	-30 837	- 6 600
13918000 REPRISE SUB CHAMBRE FROIDE	-753	-551	- 202
TOTAL (I)	836 788	880 195	- 43 407
Provisions pour risques et charges	37 204	33 944	3 260
15300000 PROV.PENSION OBLIG.S	37 204	33 944	3 260
TOTAL (II)	37 204	33 944	3 260
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles	39 484	64 809	- 25 325
16412000 PRET CM 32KE 502 12	552	7 125	- 6 573
16413000 PRET 6502 13		5 510	- 5 510
16416000 PRET 0216 29KE	11 357	17 163	- 5 806
16418000 PRET 50218	25 748	32 625	- 6 877
16500000 DEPOTS ET CAUTION RE	1 815	2 375	- 560
51260000 ETAT DE RAPPROCHEMENT	12	12	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 116	30 800	15 316
40100000 FOURNISSEURS	37 085	22 249	14 836
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	9 031	8 551	480
Autres dettes	61 327	64 805	- 3 478
42210000 PERS PRLV A LA SOURCE	328	480	- 152
42700000 PERSONNEL OPPOSITION		126	- 126
42820000 PROVISION POUR CONGES PAYES	25 885	17 880	8 005
42860000 PERSON AUTR CHARG A		3 721	- 3 721
43100000 URSSAF	12 097	13 088	- 991
43720000 HUMANIS PREVOYANCE	1 333	1 301	32
43730000 ALTEA/ABELIO	2 927	3 475	- 548
43736000 CAISSE RETR.PREVOY.C		564	- 564
43772000 CAISSE MUTUELLE	1 501	1 673	- 172
43782000 FCP SOLDE CONVENTIONNEL A PAYER	1 492	1 544	- 52
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	7 588	6 315	1 273
44861000 TAXE SUR SALAIRES A PAYER	1 100	1 400	- 300
46700000 NOTES DE FRAIS	5 683	5 950	- 267
46710000 CREDITEURS DIVERS	1 393	7 290	- 5 897
Produits constatés d'avance	171 628	148 480	23 148
48700000 PDTS CONST AVANCE	171 628	148 480	23 148

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation
TOTAL (IV)	318 554	308 895	9 659
TOTAL PASSIF	1 192 547	1 223 034	- 30 487
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%		
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises				216	- 216	-100
70700000 VENTES DE MARCHANDIS				216	- 216	-100
Production vendue services	498 432		498 432	606 194	- 107 762	-17,78
70810000 PART. CAMPS, TOURNOIS, STAGES	125 289		125 289	140 179	- 14 890	-10,62
70810001 STAGES PETITES VACANCES	31 494		31 494	25 592	5 902	23,06
70810010 INTERVENTIONS CLUBS	20 670		20 670	25 541	- 4 871	-19,07
70810030 FORMATION PRO	540		540		540	N/S
70810100 CAF CAMPS STAGES TOURNOIS	24 503		24 503	25 592	- 1 089	-4,26
70811000 CHALLENGE EISENBACH	27 181		27 181	23 157	4 024	17,38
70811100 SPRING CAMPUS	3 000		3 000		3 000	N/S
70811110 AUTRES TOURNOIS	9 323		9 323	18 667	- 9 344	-50,06
70814000 BOUTIQUES TEE SHIRT CALENDRIERS				715	- 715	-100
70830000 INSERTIONS PUBLICITAIRES	23 517		23 517	15 329	8 188	53,42
70831000 SPONSORING	4 264		4 264	1 000	3 264	326,40
70831100 MARQUAGE MAILLOTS	19 166		19 166	12 667	6 499	51,31
70838000 AUTRES PRESTATIONS	120		120		120	N/S
70880000 AUTRES PRODUITS	2 810		2 810	4 379	- 1 569	-35,83
70881000 CONVENTION EESC	155 902		155 902	189 070	- 33 168	-17,54
70881100 TAXE D'APPRENTISSAGE	4 600		4 600	73 811	- 69 211	-93,77
70882000 DROITS SPORTIFS-SASP SLUC	30 500		30 500	30 500		0,00
70883100 PRESTATIONS PERISCOLAIRES	15 552		15 552	19 995	- 4 443	-22,22
Montants nets produits d'expl.	498 432		498 432	606 410	- 107 978	-17,81

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	380 517	387 773	- 7 256	-1,87
74200000 SUBV VILLE DE NANCY	68 500	58 000	10 500	18,10
74210000 SUBV VILLE DE LAXOU	2 500	2 500		0,00
74220000 SUBV. METROPOLE	57 500	54 000	3 500	6,48
74400000 SUBVENTION REGION	102 200	100 000	2 200	2,20
74421000 SUBVENTION APPRENTISSAGE ANS	5 800	21 760	- 15 960	-73,35
74500000 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	83 300	87 700	- 4 400	-5,02
74700000 QP SUBV INV VIREE RESULTAT	12 550	16 463	- 3 913	-23,77
74910000 PRIMES D'APPRENTISSAGE	48 167	47 350	817	1,73
Cotisations	101 222	83 728	17 494	20,89
75600000 COTISATIONS MEMBRES	101 222	83 728	17 494	20,89
Autres produits	87 158	124 872	- 37 714	-30,20
75410000 DONS	79 040	114 872	- 35 832	-31,19
75700000 PRODUITS CESSIONS IMMOBILITAIRES		8 800	- 8 800	-100
75800000 PRODUITS DIVERS	8 117	1 200	6 917	576,42
Reprise de provisions	300		300	N/S
78174000 REP.PROV CREANCES DOUTEUSES	300		300	N/S
Transfert de charges		19 899	- 19 899	-100
79100000 TRANSFERT DE CHARGE		10 742	- 10 742	-100

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
79110000 INDEMNITES JOURNALIERES		275	- 275	-100
79120000 REFACTURATION LESSIVE		1 600	- 1 600	-100
79150000 RETENUE AVANTAGES EN NATURE		7 282	- 7 282	-100
Sous-total des autres produits d'exploitation	569 197	616 272	- 47 075	-7,64
Total des produits d'exploitation (I)	1 067 628	1 222 683	- 155 055	-12,68
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	21 677	21 648	29	0,13
76400000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC	21 677	21 648	29	0,13
Total des produits financiers (III)	21 677	21 648	29	0,13
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 089 306	1 244 331	- 155 025	-12,46
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-30 857		- 30 857	N/S
TOTAL GENERAL	1 120 162	1 244 331	- 124 169	-9,98
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	432	432		N/S
60700000 ACHATS DE MARCHANDIS	432	432		N/S
Autres achats non stockés	132 582	119 943	12 639	10,54
60400000 PRESTATIONS DE SERVICES		10 712	- 10 712	-100
60610000 CARBURANTS	19 627	18 877	750	3,97
60611000 GAZ, ELECTRICITE	18 125	17 080	1 045	6,12
60612000 EAU	2 289	2 061	228	11,06
60620000 FOURNITURES MEDICALES	728	1 746	- 1 018	-58,30
60630000 FOURN. ENTRETIEN PETIT EQUIPEM	3 825	8 041	- 4 216	-52,43
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 414	1 733	681	39,30
60650000 EQUIPEMENTS SPORTIFS	55 524	31 090	24 434	78,59
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	30 051	28 603	1 448	5,06
Services extérieurs	121 295	160 562	- 39 267	-24,46
61100000 SOUS TRAITANCE GENER		4 168	- 4 168	-100
61104000 SOUS TRAITANCE SECURITE	1 346	600	746	124,33
61110000 SOUS TRAITANCE RESTAURATION	71 389	81 402	- 10 013	-12,30
61113000 LABORATOIRE ANALYSES	614	1 480	- 866	-58,51
61222000 CREDIT BAIL MAT. TRAN		9 076	- 9 076	-100
61320000 LOCATIONS IMMOBILIER	14 734	28 081	- 13 347	-47,53
61350000 LOCATIONS DE VEHICULES		-93	93	-100
61351000 LOC.MAT.INFORMATIQUE	289		289	N/S
61352000 LOC.EQUIPEMENTS	4 311	3 871	440	11,37
61353000 LOC.MAT.DE TRANSPORT	5 689		5 689	N/S
61358000 AUTRES LOCATION MOBI	316	289	27	9,34
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	593	609	- 16	-2,63
61520000 ENT.REPAR LOCAUX	1 876	14 490	- 12 614	-87,05
61552000 ENT.REPAR.MAT. TRANSP	7 566	4 808	2 758	57,36
61562000 CONTRATS DE SECURITE	3 697	1 816	1 881	103,58
61563000 PRESSING	-756		- 756	N/S
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	9 614	9 964	- 350	-3,51
61630000 ASSUR.TRANSPORT	17		17	N/S
Autres services extérieurs	294 936	322 957	- 28 021	-8,68
62230000 MEDECINS CONSULT EXC	8 645	8 653	- 8	-0,09
62262000 HONOR.EXPERT COMPTAB	11 408	10 898	510	4,68
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO	6 072	5 832	240	4,12
62264000 HONORAIRES DIVERS	14 500	7 700	6 800	88,31
62265000 HONORAIRES SCOOTING		1 137	- 1 137	-100
62310000 PUBLICITE	1 641	6 142	- 4 501	-73,28
62311000 SITE INTERNET	773	583	190	32,59
62340000 CADEAUX	1 222	4 888	- 3 666	-75,00
62360000 BROCHURES DEPLIANTS	4 543	4 578	- 35	-0,76
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	113 937	127 159	- 13 222	-10,40
62560000 FRAIS MISSION HOTELS RESTAURANTS	12 038	1 283	10 755	838,27
62570000 REPAS RESTAURANT		17 058	- 17 058	-100

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
62600000 AFFRANCHISSEMENTS	1 233	1 209	24	1,99
62610000 TELEPHONE	3 346	3 036	310	10,21
62611000 ABONNEMENT ORANGE INTERNET	1 051	774	277	35,79
62620000 ABTS CANAL+ ET CANAL SATELLITE	1 128	773	355	45,92
62700000 SERVICES BANCAIRES	947	705	242	34,33
62720000 COMM.& FRAIS EMIS EM		100	- 100	-100
62810000 COTISATIONS DIVERES	400	400		0,00
62810100 LICENCES MUTATIONS	44 609	43 182	1 427	3,30
62810300 AMENDES	2 136	1 396	740	53,01
62820000 DROITS D'ENTREE	9 582	25 387	- 15 805	-62,26
62830000 FRAIS D'ARBITRAGE	31 629	25 521	6 108	23,93
62840200 DROITS D'ENGAGEMENTS	24 097	24 562	- 465	-1,89
Impôts, taxes et versements assimilés	6 243	11 185	- 4 942	-44,18
63110000 TAXE S/LES SALAIRES		5 214	- 5 214	-100
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	5 943	5 971	- 28	-0,47
63541000 DROITS DE MUTATION	300		300	N/S
Salaires et traitements	432 066	453 949	- 21 883	-4,82
64110000 SALAIRES & APPOINTEM	396 471	426 160	- 29 689	-6,97
64110010 INDEMNITES	4 465		4 465	N/S
64110200 PART MANIF SPORTIVES JOUEURS	30 247	29 518	729	2,47
64120000 CONGES PAYES	8 005	-2 457	10 462	425,80
64140000 AVANTAGES EN NATURES	-7 121	727	- 7 848	N/S
Charges sociales	83 432	74 296	9 136	12,30
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	58 077	53 810	4 267	7,93
64510100 COTISATIONS MUTUELLE		947	- 947	-100
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE HUMANIS	5 343	4 640	703	15,15
64530000 COTISATIONS RETRAITE	13 585	14 094	- 509	-3,61
64550000 CHARGES SOC/PROV CP	1 273	-1 758	3 031	172,41
64700000 AUTRES CHARGES SOCIA	2 696		2 696	N/S
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 468	2 563	- 95	-3,71
64900000 INDEMNITES JOURNALIERES	-12		- 12	N/S
Autres charges de personnels	6 710	3 730	2 980	79,89
64870000 STAGES FORMATION PRO	5 809	2 740	3 069	112,01
64880000 AUTR.CHARG.DIVERS PE		41	- 41	-100
64882000 CADEAUX AU PERSONNEL	901	949	- 48	-5,06
. Sur immobilisations : dotation aux amortiss	30 102	34 391	- 4 289	-12,47
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	30 102	34 391	- 4 289	-12,47
. Pour risques et charges : dotation aux prov	3 260	2 104	1 156	54,94
68150000 DOT PROV POUR RISQUES	3 260	2 104	1 156	54,94
Autres charges	7 560	1	7 559	N/S
65400000 CREANCES IRRECOURVABLES	300		300	N/S
65800000 CHARGES DIVERS DE GESTION COUR	379	1	378	N/S
65810000 FRAIS D'HEBERGEMENT	11 882		11 882	N/S
65830000 REMBOURSEMENTS DIVERS	-5 000		- 5 000	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	1 118 618	1 183 119	- 64 501	-5,45
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	1 499	1 328	171	12,88
66110000 INTERETS EMPRUNTS &	1 499	1 328	171	12,88
Total des charges financières (III)	1 499	1 328	171	12,88
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	45	775	- 730	-94,19
67120000 PENALITES AMENDES FISCALES	45	45		0,00
67130000 DONS LIBERALITES EXC		730	- 730	-100
Total des charges exceptionnelles (IV)	45	775	- 730	-94,19
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 120 162	1 185 222	- 65 060	-5,49
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		59 109	- 59 109	-100

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
TOTAL GENERAL	1 120 162	1 244 331	- 124 169	-9,98
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				
. Prestations en nature	337 516	226 504	111 012	49,01
. Dons en nature	250 757	277 725	- 26 968	-9,71
Total	588 273	504 229	84 044	16,67
. Mise à disposition gratuite de biens et ser	337 516	226 504	111 012	49,01
. Personnel bénévole	250 757	277 725	- 26 968	-9,71
Total	588 273	504 229	84 044	16,67

EspListeImmos

ASSOCIATION SLUC NANCY BASKET
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025
Présenté en Euros

Compte		CONCESS.DTS SIMILAIR									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 Dév. site Web	01/07/2004	2 329,21		2 329,21	L 33,33	2 329,21		2 329,21			
0003 Dév. site Web	01/02/2004	2 329,21		2 329,21	L 33,33	2 329,21		2 329,21			
Sous-total		4 658,42		4 658,42		4 658,42		4 658,42			

Compte		MATERIEL CENTRE DE FORMATION									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Technicienne	01/09/2001	11 788,48		11 788,48	L 20,00	11 788,48		11 788,48			
0004 Installation ligne tél Directeur	30/10/2002	403,05		403,05	L 20,00	403,05		403,05			
0005 Serrure de sûreté	08/07/2003	118,05		118,05	L 20,00	118,05		118,05			
0008 Equipement sportif	24/09/2004	1 191,00		1 191,00	L 25,00	1 191,00		1 191,00			
0009 Lave linge WIRPOOL avec garantie 5a	27/02/2007	983,50		983,50	L 20,00	983,50		983,50			
0010 chauffe eau charot 500 l DALKIA	13/12/2010	3 000,00		3 000,00	L 20,00	3 000,00		3 000,00			
0011 TABLE DE KINE GOLLE	28/06/2011	717,53		717,53	L 20,00	717,53		717,53			
0012 LAVE VAISSELLE	21/02/2014	504,40		504,40	L 20,00	504,40		504,40			
0013 EQUIPT AUDIO SELECT AUDIO	07/05/2016	1 140,99		1 140,99	L 20,00	1 140,99		1 140,99			
0014 PLANCHA GAZ 73+40/6KX	01/07/2015	960,00		960,00	L 25,00	960,00		960,00			
0015 AFFICHEUR STRAMATEL MULTITOP	09/11/2017	637,75		637,75	L 25,00	637,75		637,75			
0016 FRITEUSE A GAZ	17/04/2019	959,99		959,99	L 25,00	959,99		959,99			
0017 FRITEUSE A GAZ	17/04/2019	959,99		959,99	L 25,00	959,99		959,99			
0018 FOUR MIXTE AMBASSADE	16/05/2019	4 416,00		4 416,00	L 25,00	4 416,00		4 416,00			
0019 ARMOIRE REFRIGEREE	11/10/2021	1 078,55		1 078,55	L 25,00	734,02	269,64	1 003,66			74,89
0020 Pix4Team 2 Indoor	09/04/2024	3 100,00		3 100,00	L 20,00	141,22	620,00	761,22			2 338,78
0021 SECHE LINGE ELECTROLUX	19/09/2023	650,00		650,00	L 20,00	101,83	130,00	231,83			418,17
0022 SECHE LINGE BEKO	02/12/2024	623,89		623,89	L 20,00		72,44	72,44			551,45
Sous-total		33 233,17		33 233,17		28 757,80	1 092,08	29 849,88			3 383,29

Compte		AGENT CENTRE DE FORMATION									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Alimentation électrique	21/09/2001	2 662,00		2 662,00	L 10,00	2 662,00		2 662,00			
0002 Aménagement 15 chambres	26/03/2002	13 899,97		13 899,97	L 10,00	13 899,97		13 899,97			
0003 Remplacement brûleur	24/09/2001	3 427,79		3 427,79	L 10,00	3 427,79		3 427,79			
0004 Storest	25/04/2002	2 147,48		2 147,48	L 10,00	2 147,48		2 147,48			
0005 Passage câbles	28/02/2002	3 987,54		3 987,54	L 10,00	3 987,54		3 987,54			
0006 Installation téléphone	04/10/2001	911,65		911,65	L 10,00	911,65		911,65			
0007 Rayonnages	16/10/2001	763,23		763,23	L 10,00	763,23		763,23			
0008 Installation satellite	03/09/2001	630,64		630,64	L 10,00	630,64		630,64			
0009 Régulateur chauffage	04/02/2002	1 236,66		1 236,66	L 10,00	1 236,66		1 236,66			

ASSOCIATION SLUC NANCY BASKET
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

Présenté en Euros

Compte 21811000 / 28181000 AGENCT CENTRE DE FORMATION											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0010 Aménagement du bureau des formateur	05/09/2005	2 661,10		2 661,10	L 10,00	2 661,10		2 661,10			
0011 PASS WORD équipement wifi	01/09/2009	2 015,80		2 015,80	L 10,00	2 015,80		2 015,80			
0012 remplacement SSI	30/06/2013	33 422,60		33 422,60	L 10,00	33 422,60		33 422,60			
0013 TRAVAUX REFECTION	31/12/2014	3 692,00		3 692,00	L 10,00	3 508,43	183,57	3 692,00			
0014 REFECTION TOITURE	08/11/2013	72 004,58		72 004,58	L 10,00	72 004,58		72 004,58			
0015 VMC	01/08/2014	1 516,80		1 516,80	L 10,00	1 504,16	12,64	1 516,80			
0016 ETANCHEITE SDB	21/10/2014	5 104,00		5 104,00	L 10,00	4 948,04	155,96	5 104,00			
0017 VANNES CHAUFFAGE	22/12/2014	1 183,20		1 183,20	L 10,00	1 127,00	56,20	1 183,20			
0018 SOLS TRAVAUX	26/02/2015	19 044,43		19 044,43	L 10,00	17 801,22	1 243,21	19 044,43			
0019 RADIATEURS	14/04/2015	3 057,60		3 057,60	L 10,00	2 817,24	240,36	3 057,60			
0020 HABILLAGE DECORATION	30/05/2015	6 687,60		6 687,60	L 10,00	6 076,43	611,17	6 687,60			
0021 PANNEAU LUMINEUX LED	29/10/2019	66 000,00		66 000,00	L 10,00	30 836,67	6 600,00	37 436,67			28 563,33
0022 PORTE ISOLANTE ENTREE LOGEME	06/09/2024	3 950,98		3 950,98	L 10,00		323,76	323,76			3 627,22
Sous-total		250 007,65		250 007,65		208 390,23	9 426,87	217 817,10			32 190,55

Compte		MAT DE TRANSPORT CENTRE FORMAT									
21820000 / 28182000											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0007 MINIBUS TRAFIC COMBI EG768XV	23/05/2017	26 000,00		26 000,00	L 20,00	26 000,00		26 000,00			
0008 RENAULT TRAFIC COMBI ES 443 GR	30/10/2019	21 689,33		21 689,33	L 20,00	20 604,88	1 084,45	21 689,33			
0009 RENAULT TRAFIC COMBI EY-256-CA	11/06/2021	23 354,00		23 354,00	L 20,00	14 271,89	4 670,80	18 942,69			4 411,31
0010 TOYOTA PROACE FY 242-YF	18/05/2022	29 000,00		29 000,00	L 20,00	12 292,78	5 800,00	18 092,78			10 907,22
0011 TOYOTA PROACE VERSO GS-701-JT	14/11/2023	36 070,76		36 070,76	L 20,00	4 548,92	7 214,15	11 763,07			24 307,69
Sous-total		136 114,09		136 114,09		77 718,47	18 769,40	96 487,87			39 626,22

Compte		MAT.BUREAU CENTRE DE FORMATION										
21831000 / 28183100		Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
Désignation												
0007 Ordinateur Packard Bell	06/11/2006	1 112,40			1 112,40	L 25,00	1 112,40		1 112,40			
0008 TELEVISEUR	26/06/2009	978,92			978,92	L 25,00	978,92		978,92			
0009 SATURN vidéo projecteur	08/05/2010	449,00			449,00	L 25,00	449,00		449,00			
0010 SATURN ordinateur	08/05/2010	587,98			587,98	L 25,00	587,98		587,98			
0011 ORDINATEUR ACER PORT	10/02/2012	1 317,61			1 317,61	L 25,00	1 317,61		1 317,61			
0012 PORTABLE SMART MOUV ESSENTIE	28/06/2013	488,90			488,90	L 25,00	488,90		488,90			
0013 MACBOOK PRO APPLE	20/12/2013	1 883,29			1 883,29	L 25,00	1 883,29		1 883,29			
0014 ACTIVBOARD TABLEAU INTERACTIF	25/09/2014	4 924,80			4 924,80	L 20,00	4 924,80		4 924,80			
0015 ULTRA PORTABLE ASUS ZENBOOK	11/11/2016	874,00			874,00	L 33,33	874,00		874,00			
0016 LENOVO IDEAPAD	31/10/2018	681,99			681,99	L 33,33	681,99		681,99			
0017 ASUS S43	31/10/2018	715,99			715,99	L 33,33	715,99		715,99			

ASSOCIATION SLUC NANCY BASKET
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

Présenté en Euros

MAT.BUREAU CENTRE DE FORMATION										
Compte	21831000 / 28183100	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Val. nette
0018 PC ASUS S512JA	18/06/2021	18/06/2021	849,99		849,99	L 33,33	849,99		849,99	
0019 PC HP 17 CP0268	18/06/2021	18/06/2021	849,99		849,99	L 33,33	849,99		849,99	
0020 PC HP 17 CP0268	18/06/2021	18/06/2021	849,99		849,99	L 33,33	849,99		849,99	
0021 GIGABYTE G5 KD	07/10/2022	07/10/2022	1 085,91		1 085,91	L 33,33	627,41	361,97	989,38	96,53
0022 DELL OPTIPLEX 7010	27/06/2024	27/06/2024	848,90		848,90	L 33,33	3,14	282,97	286,11	562,79
0023 PC PORTABLE HP LAPTOP 17	Entrée	30/06/2025	679,98		679,98	L 33,33		0,63	0,63	679,35
Sous-total			19 179,64		19 179,64		17 195,40	645,57	17 840,97	1 338,67

MAT DE BUREAU SECTION APPRENTI										
Compte	21832000 / 28183200	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Val. nette
0001 PC PORTABLE HP PAVILLON NOTEE	05/07/2019	05/07/2019	920,00		920,00	L 33,33	920,00		920,00	
0002 PC PORTABLE HP PAVILLON NOTEE	05/07/2019	05/07/2019	920,00		920,00	L 33,33	920,00		920,00	
0003 PC PORTABLE HP PAVILLON NOTEE	05/07/2019	05/07/2019	920,01		920,01	L 33,33	920,01		920,01	
0004 PC PORTABLE HP PAVILLON NOTEE	05/07/2019	05/07/2019	920,01		920,01	L 33,33	920,01		920,01	
Sous-total			3 680,02		3 680,02		3 680,02		3 680,02	

MOBILIER CENTRE DE FORMATION										
Compte	21840000 / 28184000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Val. nette
0001 Téléphone Lorraine	13/03/2002	13/03/2002	2 328,34		2 328,34	L 25,00	2 328,34		2 328,34	
0002 Meuble de rangement	18/03/2002	18/03/2002	1 650,07		1 650,07	L 25,00	1 650,07		1 650,07	
0004 Peinture meuble	26/11/2001	26/11/2001	213,33		213,33	L 25,00	213,33		213,33	
0005 Technicuisine	31/08/2001	31/08/2001	4 277,99		4 277,99	L 25,00	4 277,99		4 277,99	
0008 Lingerie	14/09/2001	14/09/2001	779,72		779,72	L 25,00	779,72		779,72	
0009 Formes et couleurs	24/08/2001	24/08/2001	23 329,55		23 329,55	L 25,00	23 329,55		23 329,55	
0010 Formes et couleurs	01/10/2001	01/10/2001	3 536,27		3 536,27	L 25,00	3 536,27		3 536,27	
0011 Formes et couleurs	02/10/2001	02/10/2001	11 152,80		11 152,80	L 25,00	11 152,80		11 152,80	
0012 Lingerie	31/08/2001	31/08/2001	1 365,96		1 365,96	L 25,00	1 365,96		1 365,96	
0013 Lingerie	19/09/2001	19/09/2001	182,13		182,13	L 25,00	182,13		182,13	
0014 Vernis sur lits	28/08/2001	28/08/2001	1 950,92		1 950,92	L 25,00	1 950,92		1 950,92	
0015 Sommiers	27/08/2001	27/08/2001	13 674,68		13 674,68	L 25,00	13 674,68		13 674,68	
0016 Armoire métal anthracite	04/10/2002	04/10/2002	335,00		335,00	L 25,00	335,00		335,00	
0017 Meuble réfectoire	15/01/2003	15/01/2003	3 448,07		3 448,07	L 25,00	3 448,07		3 448,07	
0018 Baby Foot	07/04/2003	07/04/2003	932,88		932,88	L 25,00	932,88		932,88	
0019 Fauteuils et tables	16/06/2003	16/06/2003	4 400,08		4 400,08	L 25,00	4 400,08		4 400,08	
0020 Meuble bas+ armoire	31/07/2003	31/07/2003	160,00		160,00	L 25,00	160,00		160,00	
0022 MATELAS X18	27/08/2013	27/08/2013	2 250,00		2 250,00	L 25,00	2 250,00		2 250,00	
0023 TABLES SALLE RESTAURATION	15/12/2014	15/12/2014	1 597,68		1 597,68	L 25,00	1 597,68		1 597,68	

ASSOCIATION SLUC NANCY BASKET
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025
Présenté en Euros

Compte		MOBILIER CENTRE DE FORMATION									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0024 CHAISES SALLE DE RESTAURATION	13/01/2015	660,88		660,88	L 25,00	660,88		660,88			
0025 MOBILIER SALLE DE DETENTE	29/01/2015	1 073,51		1 073,51	L 25,00	1 073,51		1 073,51			
0026 TABOURETS	29/01/2015	276,24		276,24	L 25,00	276,24		276,24			
0027 MOBILIER SALLE DE COURS	11/02/2015	4 823,67		4 823,67	L 25,00	4 823,67		4 823,67			
0028 TABLES +POUBELLES	03/03/2015	1 128,60		1 128,60	L 25,00	1 128,60		1 128,60			
0029 TABLE CARRE ARCHE 160*163	21/10/2022	838,42		838,42	L 20,00	284,13	167,68	451,81			386,61
Sous-total		86 366,79		86 366,79		85 812,50	167,68	85 980,18			386,61
Total général		533 239,78		533 239,78		426 212,84	30 101,60	456 314,44			76 925,34

ANNEXES

Annexe association

PREAMBULE

L'association a pour but la promotion et la pratique du BASKET BALL (à tout âge, en compétition et en loisir). En assurant la formation de sportifs dès le plus jeune âge ainsi que de techniciens d'encadrement, il favorise, par le biais de la pratique sportive, l'épanouissement, l'intégration sociale et la citoyenneté de ses adhérents.

Les principales actions de l'association sont :

-

La gestion d'un centre de formation destiné à former de jeunes joueurs

-

La formation de futurs entraîneurs en contrat d'apprentissage

- Les interventions après de clubs partenaires de la région

- Les interventions au sein des activités périscolaires de la métropole du Grand Nancy

- Les interventions dans les écoles de certains quartiers de la ville (Haut du Lièvre, Les provinces,

Champ-le-Boeuf)

- La promotion de la pratique du BASKET BALL auprès des amateurs à travers différentes actions

(stages, camps, tournois)

- L'association intervient principalement sur les communes de la métropole du Grand NANCY et certaines communes de sa couronne.

- L'association réalise ses missions par différents moyens susceptibles d'évoluer en fonction des opportunités :

- Recours au bénévolat selon disponibilité des bénévoles et besoins de l'association

- Recours à des emplois salariés pour les missions permanentes de l'association (gestion, administration, encadrement, fonctionnement)

- Utilisation d'infrastructures mises à disposition par la collectivité (gymnases)

- Utilisation de moyens mis à disposition par les collectivités (tables, bancs, sonorisation)

- Location d'infrastructures (gymnases)

L'exercice social clos le 30/06/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 192 546,83 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 30 856,75 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 07/10/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le

Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. la méthode de calcul retenue est celle recommandée par l'ANC à savoir la méthode des "unités de crédit projetées"

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées aux tarifs du personnel de remplacement selon la convention collective.

Les contributions en biens et services sont valorisées pour leur coût réel soit au prix de marché. Par prudence les coûts minima ont été retenus.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexe association (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	4 658			4 658
Immobilisations corporelles	528 827	5 255	5 500	528 581
Immobilisations financières	56 760	1 719		58 479
TOTAL	590 245	6 974	5 500	591 719

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
-------------------------------	---------------	--------------	------------	--------------

Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 658			4 658
TOTAL I	4 658			4 658
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	28 758	1 092		29 850
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	208 390	9 427		217 817
Matériel de transport	83 218	18 769	5 500	96 488
Matériel de bureau et informatique	106 688	813		107 501
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	427 054	30 102	5 500	451 656
TOTAL GENERAL (I+II)	431 713	30 102	5 500	456 314

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	560		560
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	57 053	57 053	
Autres créances	6 276	6 276	
Charges constatées d'avance	34 513	34 513	
TOTAL	98 403	97 843	560

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Elles correspondent à :

- Des cotisations d'assurance pour 5 146€
- La cotisation à la médecine du travail pour 1 020€
- L'achats de maillots pour les camps d'été de juillet et août 2025 pour 11 923€

- Le renouvellement des maillots pour 16 424€

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières Produits d'exploitation	34 533
Subventions/financements Autres produits à recevoir	4 000
TOTAL	38 533

Les produits d'exploitation à recevoir font référence à la facturation à la CCI /EESC du coût des apprentis (selon convention en vigueur) pour 34 532.95€

Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	300		300	
Comptes financiers	76			76
TOTAL	376		300	76

Annexe association (suite)
NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public	403 544		59 109		462 653
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	366 417				366 417
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	59 109	-30 857		-59 109	-30 857
Dont générosité du public					
Situation nette	829 070	-30 857	59 109	-59 109	798 213
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables public					
Dont générosité du public	51 125			12 550	38 575
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	880 195	-30 857	59 109	-46 559	836 788
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		

Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		462 653
SOLDE		462 653

Analyse des fonds dédiés

Fonds dédiés pour la création d'un nouveau gymnase :

- Sommes inscrites à l'ouverture de l'exercice 403 544.13€
- Sommes inscrites à la clôture de l'exercice : 462 652.69€

Les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public	403 544	59 109					462 653
TOTAL	403 544	59 109					462 653

Subventions d'investissement

Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
CONSEIL GENERAL/GRAND NANCY/REGION	TOITURE SSI	92 743			92 743
CONSEIL GENERAL/GRAND NANCY/REGION	RENOVATION	55 601			55 601

REGION/VILLE DE NANCY	TRAVAUX CF	28 449			28 449
METROPOLE GRAND NANCY	PANNEAU LED	66 000			66 000
REGION GRAND EST	CHAMBRE GR	808			808
TOTAL		243 601			243 601

Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
CONSEIL GENERAL/GRAND NANCY/REGION	TOITURE SSI	92 743			92 743
CONSEIL GENERAL/GRAND NANCY/REGION	RENOVATION	52 698	2 903		55 601
REGION/VILLE DE NANCY	TRAVAUX CF	15 647	2 845		18 492
METROPOLE GRAND NANCY	PANNEAU LE	30 837	6 600		37 437
REGION GRAND EST	CHAMBRE GR	551	202		753
TOTAL		192 475	12 550		205 025

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				

Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires				
Provisions pour impôts	33 944	3 260		37 204
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL (II)	33 944	3 260		37 204
TOTAL GENERAL (I+II)	33 944	3 260		37 204
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		3 260	300	
- financières				
- exceptionnelles				

Description des éléments significatifs ou importants

Provision pour engagement retraite :3259.77 euros

Montant de départ : 33 944.29euros

Dotation de l'année : 3 259.77 euros

Montant à la clôture : 37 204.06 euros

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risque et charges : Elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes ;

-Amortissements de l'actif immobilisé : Les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique ; - Provisions pour dépréciation d'actif : Elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité existant à la date de clôture des comptes.

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	37 669	37 669		
Dettes financières diverses	1 815	1 815		
Fournisseurs	46 116	46 116		
Dettes fiscales et sociales	54 251	54 251		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	7 076	7 076		
Produits constatés d'avance	171 628	171 628		
TOTAL	318 554	318 554		

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Le poste de produits constatés d'avance est constitué de :
 Arrhes sur camps d'été : 135 306 euros
 Subvention de la ville de Laxou : 1 250 euros
 Cotisations : 21 369 euros
 Sponsoring maillots entraineurs et apprentis : 1 036 euros
 Sponsoring maillots équipes : 12 667 euros

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses Fournisseurs	9 031
Dettes fiscales et sociales Autres dettes	34 573
TOTAL	43 604

Annexe association (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
VILLE DE NANCY	FONCTIONNEMENT	68 500	68 500			
VILLE DE LAXOU	FONCTIONNEMENT	2 500	2 500		1 250	1 250
METROPOLE DU GRAND NANCY	FONCTIONNEMENT	57 500	57 500			
REGION GRAND EST	FONCTIONNEMENT	102 200	102 200			
AGENCE NATIONAL POUR LE SPORT	FONCTIONNEMENT	5 800	5 800			
CONSEIL DEPARTEMENTAL	FONCTIONNEMENT	83 300	83 300			
DRFIP	AIDES APPRENTIS	48 167	47 834	4 000		
TOTAL		367 967	367 634	4 000	1 250	1 250

Annexe association (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 37 204.06€.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur:

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 64 ans
- le taux de rotation du personnel : 1.5ans
- le taux moyen d'augmentation des salaires
- le taux d'actualisation retenu : 1.5%
- le taux moyen des charges sociales : 55% pour le personnel cadres et 45% pour le personnel non cadres

Rémunération des cadres dirigeants

Les dirigeants de l'association sont bénévoles et donc non rémunérés. En revanche, les frais de déplacement sont remboursés aux bénévoles sur présentation de justificatifs.

Suite à l'application du nouveau règlement les heures de bénévolat sont valorisées selon les méthodes d'évaluation énoncées précédemment.

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	3	
Non cadres	8	
Apprentis	12	
TOTAL	23	0

Nature et évaluation des contributions volontaires

MISE A DISPOSITION DE LOCAUX

- Par la ville de NANCY: Valorisation de la mise à disposition des installations sportives de 172 741.42 euros pour l'année civile 2024.

Il s'agit de la mise à disposition des salles suivantes :

- Gymnase LA FONTAINE
- Gymnase BOURGUIGNON
- Gymnase DU PLACIEUX
- Gymnase CIFFLE
- Gymnase CLEMENCEAU
- Gymnase CHOPLIN

- Par la métropole du Grand Nancy : Mise à disposition gracieuse d'installations sportives pour une valorisation de 155 161.18 euros . Il s'agit de la mise à disposition du palais des sports, de ses annexes et des salles suivantes :
- Gymnase LOUIS ARMAND
- Gymnase LA FONTAINE
- Gymnase JEAN L'AMOUR

BENEVOLAT

Les heures de bénévolat se décomposent en deux catégories :

- Les heures de bénévolat relatives aux matchs. En fonction :
 - Du nombre de matchs joués
 - Du nombre de personnes nécessaires
 - Du temps nécessaire à chaque match en fonction des matchs à domicile et des matchs à l'extérieur
 - D'un taux horaire chargé moyen

Cette catégorie représente une évaluation 8 752 heures

- Les heures de bénévolat relatives au Challenge EISENBACH pour environ 1600 heures.
- Les heures de bénévolat des dirigeants et assimilés (CA AG - BUREAU) qui représentent 2 912.50 heures

Cela représente au total 250 757 euros sur l'exercice 2024-2025

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du 6 072 €.